

Protokół
LVII z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada
z dnia 27 stycznia 2023 roku

Ad. pkt. 1

LVII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Iłowo-Osada zwołana na wniosek Wójta Gminy Iłowo-Osada została przeprowadzona w dniu 27 stycznia 2023 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej. Przewodnicząca Rady Gminy powitała zaproszonych gości, pracowników urzędu oraz wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem mediów. Obrady rozpoczęto o godzinie 13:00 i zakończono o godzinie 13:30 tego samego dnia.

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska poinformowała, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 - radnych, w sesji uczestniczy 14 - radnych zgodnie z załączoną listą obecności (nieobecny Jarosław Chybiński) i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Potem Przewodnicząca Rady Gminy odczytała informacje RODO dotyczącą transmisji obrad rady. Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem porządku obrad? Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 grudnia 2022 roku.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr IV/14/18 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych przedmiotowym Programem.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr V/21/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023– 2030.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu w celu opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 w m. Iłowo-Osada w zakresie chodnika i zatok autobusowych.
11. Sprawy bieżące.
12. Zamknięcie sesji.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska poinformowała, że protokół z LVI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 grudnia 2022 roku został sporządzony w terminie i był do wglądu, uwag do protokołu nie zgłoszono. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu LVI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 29 grudnia 2022 roku? Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła protokół z LVI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 4

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr IV/14/18 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych przedmiotowym Programem i poprosiła o zabranie głosu pana Piotra Wilgowicza Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie. Pan Piotr Wilgowicz powiedział, że uchwałą nr IV/ 14 /18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 grudnia 2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych programem, Rada Gminy podwyższyła do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w artykule 8 ustęp 1, punkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej dla osób korzystających właśnie z programu Posiłek w szkole i w domu oraz ustaliła zasady zwrotu wydatków od osób objętych tymże programem w ten sposób, że do 150% kryterium dochodowego wysokość zwrotu wydatków wynosiła 0%, powyżej 150% kryteriów 100% zwrotu wydatków. Natomiast uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu Posiłek w szkole i w domu na lata 2019- 2023 z 30 grudnia 2022 roku, w uchwale numer 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w załączniku w części trzeciej „Moduły programu” wprowadzono następujące zmiany: w punkcie 3.1 i 3.2 wyrazy 150% zastąpiono wyrazami 200%. Powyższe zmiany pozwalają objąć dożywiania w ramach programu” Posiłek w szkole

i w domu” większą liczbę osób potrzebujących, w przypadku dokonania zmiany przedmiotową uchwałą kryterium dochodowego ze 150% na 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. W konsekwencji należy również zmienić zasady zwrotu od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Po wypowiedzi pana Piotra Wilgowicza Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianej uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr IV/14/18 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych przedmiotowym Programem pod głosowanie. Rada jednogłośnie 14 głosami „Za” przyjęła Uchwałę Nr LVII/390/23 w sprawie: zmiany uchwały nr IV/14/18 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych przedmiotowym Programem, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 5

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/21/19 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i poprosiła o zabranie głosu pana Piotra Wilgowicza Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie. Pan Piotr Wilgowicz poinformował, że wieloletni program osłonowy Rady Gminy Iłowo-Osada w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 został przyjęty uchwałą Rady Gminy Iłowo-Osada Nr V/21/19 z 25 stycznia 2019 roku. Ustawa o pomocy społecznej przewiduje możliwość tworzenia realizacji programów osłonowych o zasięgu gminnym. Uchwałą nr 264 Rady Ministrów zmieniono wyrazy 150% na 200%, czyli podniesiono kryterium dochodowe na 200%. Powyższa zmiana pozwala na dożywianie większej liczby dzieci. W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w przedmiotowym programie. Po wypowiedzi pana Piotra Wilgowicza Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianej uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/14/18 Rady Gminy w Iłowie-Osadzie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków dla osób objętych przedmiotowym Programem pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie -14 głosami „Za” podjęła uchwałę Nr LVII/391/23 w sprawie: zmiany uchwały nr V/21/19 Rady Gminy

Iłowo-Osada z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Powyższa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 6

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada odczytała projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu panią Olę Danielewicz – Wójcik Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pani Olga Danielewicz- Wójcik poinformowała, że dnia 14 grudnia 2022 roku wpłynęła skarga Pani A.W. na Wójta Gminy Iłowo Osada w związku z wykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Przewodniczący Rady Gminy skierował przedmiotową skargę w dniu 20 grudnia 2022 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 stycznia 2023 r. rozpatrzyła złożoną skargę, zapoznała się z jej treścią i wysłuchała wyjaśnień Pani Anny Rycombel, Kierownika Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień Publicznych, która poinformowała, że Urząd Gminy Iłowo-Osada wypełnia wszystkie ustawowe wymogi w obszarze zapewnienia dostępu do danych przestrzennych w tematyce zbiorów aktów planowania przestrzennego za pośrednictwem usług sieciowych danych przestrzennych. Dodatkowo, ww. zbiory są udostępniane za pośrednictwem usług sieciowych: przeglądania (WMS), pobierania (WFS) oraz wyszukiwania (CSW) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa m.in.: Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego; ustawą z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne, ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Przedmiotowe zbiory danych udostępnione są publicznie na portalu mapowym <https://mapa.inspire-hub.pl/> z możliwością ich fizycznego pobrania. Ww. informacje oraz usługi są dostępne publicznie (online) dla każdego i nie wymagają jakiegokolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie z przepisami w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej przez GUGiK. Tutejsza Jednostka Samorządu Terytorialnego zapewnia dostęp do danych przestrzennych w obszarze aktów planowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z wyjaśnieniami w przedmiotowej sprawie uznała skargę za bezzasadną.

Po wypowiedzi pani Olgi Danielewicz-Wójcik Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „Za” podjęła uchwałę Nr LVII/392/23 w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada, która stanowi

załącznik do powyższego protokołu. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 7

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada odczytała projekt uchwały w sprawie: podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi i poprosiła o zabranie głosu panią Olgę Danielewicz Wójcik Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pani Olga Danielewicz – Wójcik poinformowała, że w dniu 22 grudnia 2022 roku pani B. M. złożyła do Rady Gminy Iłowo-Osada pismo, w którym wyraziła stanowisko, że złożona przez nią w dniu 4 listopada 2022 roku skarga na opieszale i nieskuteczne działania Gminy Iłowo-Osada, które miało skutkować likwidacją nielegalnego wysypiska odpadów budowlanych nie została rozpatrzona z należytą starannością. Z uwagi na fakt, że z treści przedmiotowego pisma nie wynikało wprost, czy jest to ponowienie skargi złożonej w dniu 4 listopada 2022 roku, czy skarga na uchwałę Nr LIII/373/22 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 4 listopada 2022 roku na opieszale i nieskuteczne działania Gminy Iłowo-Osada Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada pismem z dnia 28 grudnia 2022 roku i 4 stycznia 2023 roku zwróciła się do wnioskodawczyni o zajęcie stanowiska, czy jest to skarga na ww. uchwałę, czy ponowienie skargi złożonej w dniu 4 listopada 2022 roku i pouczyła stronę, że w przypadku braku odpowiedzi w ciągu 7 dni Rada Gminy uzna, że jest to ponowna skarga. Z uwagi na fakt, iż w wymaganym terminie nie otrzymano odpowiedzi, Rada Gminy uznała przedmiotowe pismo za ponowienie skargi z dnia 4 listopada 2022 roku. Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada dnia 18 stycznia 2023 roku skierował przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i zajęcia stanowiska ww. sprawie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2023 roku po wysłuchaniu wyjaśnień pracownika Urzędu Gminy oraz samej skarżącej dokonała analizy przedmiotowej skargi, uznając, że nie zawiera ona nowych okoliczności w stosunku do skargi z dnia 4 listopada 2022 roku rozpatrzonej przez Radę Gminy Iłowo-Osada w dniu 30 listopada 2022 roku. W przedmiotowej sprawie Rada Gminy Iłowo-Osada podjęła uchwałę Nr LIII/373/22 Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie: rozpatrzenia skargi z dnia 4 listopada 2022 roku na opieszale i nieskuteczne działania Gminy Iłowo-Osada, w której uznała skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały stanowiącym jej integralną część. O sposobie załatwienia skargi skarżąca została pisemnie zawiadomiona. W związku z powyższym, mając na uwadze treść art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, który stanowi, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. Po wypowiedzi pani Olgi Danielewicz-Wójcik Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi pod głosowanie. Rad Gminy jednogłośnie 14 głosami

„Za” podjęła uchwałę Nr LVII/393/23 Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie: podtrzymania stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.8

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030 i poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy, która poinformowała, że dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej (Załącznik Nr 1):

W roku 2023 dokonano następujących zmian poszczególnych pozycji:

- dochody ogółem,
- dochody bieżące,
- dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące,
- wydatki ogółem,
- wydatki bieżące,
- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane,
- wydatki majątkowe w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne,
- wynik budżetu,
- przychody budżetu
- nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w tym na pokrycie deficytu budżetu,
- różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi,
- różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o wolne środki,
- wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane środkami unijnymi,
- wydatki objęte limitem.

W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć:

- Dodano przedsięwzięcie:

1. Erasmus + „Wkraczać w przyszłość z grami umysłowymi”. W związku z tym, że projekt nie został zakończony w roku 2022, pozostałe środki z roku 2022 przeniesiono do realizacji w roku 2023 w kwocie 18.298,42 zł. Projekt realizowany jest przez Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu.

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie - 14 głosami „Za” podjęła Uchwałę Nr LVII/394/23 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok i poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską o zabranie głosu. Pani Teresa Wiecińska poinformowała, że zwiększono budżet po stronie dochodów o kwotę 190.930,00 zł i zwiększyć budżet po stronie wydatków o kwotę 209.228,42 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi:

Dochody ogółem - 46.793.941,00 zł w tym:

- dochody bieżące 31.633.659,00 zł,
- dochody majątkowe 15.160.282,00 zł.

Wydatki ogółem - 49.119.793,42 zł w tym:

- wydatki bieżące 31.761.357,92 zł,
- wydatki majątkowe 17.358.435,50 zł.

Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.325.852,42 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 2.300.543,00 zł,
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 25.309,42 zł. Przychody budżetu wynoszą 3,201,306,18 zł i rozchody w wysokości 875.453,76 zł. Kolejno Skarbnik poinformowała, że w dochodach w:

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

- Zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanych środków – 2.512,00 zł.

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

- Zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanych środków – 300,00 zł.

- Zwiększono dochody na z tytułu środków na wypłaty dodatków węglowych – 177.480,00 zł, na wypłaty dodatków na inne źródła ciepła – 7.140,00 zł oraz na wypłaty dodatku elektrycznego – 3.060,00 zł – zwiększenia dokonano na podstawie zapotrzebowania na środki.

Dział 855 Rodzina

- Zwiększono dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanych środków i zapotrzebowania – 438,00 zł.

Wydatki

Dział 600 Transport i łączność

- Zwiększono wydatki na dotację na pomoc dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 w m. Hłowo-Osada w zakresie chodnika i zatok autobusowych” – 1.998,50 zł.

Dział 750 Administracja publiczna

- Zmniejszono wydatki na wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający – 25.598,50 zł, zwiększono natomiast plan wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne – 3.000,00 zł, składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy – 500,00 zł oraz na wynagrodzenia bezosobowe – 18.000,00 zł.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

- Zwiększono wydatki na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanych środków – 2.512,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie

- Zwiększono wydatki na dalszą realizację projektu ERASMUS + „Wkraczać w przyszłość z grami umysłowymi” realizowanego w Zespole Szkół nr 2 w Narzymiu – 18.298,42 zł.

Dział 851 Ochrona zdrowia

- Zwiększono wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi – 1.000,00 zł.

Dział 852 Pomoc społeczna

- Dokonano przeniesień w planie wydatków zgodnie z wnioskiem Kierownika GOPS.

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

- Zwiększono wydatki na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanych środków – 300,00 zł.

- Zwiększono wydatki na wypłaty dodatków węglowych oraz na koszty obsługi – 177.480,00 zł, na wypłaty dodatków na inne źródła ciepła oraz koszty obsługi – 7.140,00 zł oraz na wypłatę dodatku elektrycznego oraz koszty obsługi – 3.060,00 zł - zwiększenia dokonano na podstawie zapotrzebowania na środki.

Dział 855 Rodzina

- Zwiększono wydatki na finansowanie zadań w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – zwiększenie na podstawie otrzymanych środków i zapotrzebowania – 438,00 zł.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

- Zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych – 2.100,00 zł.

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania do wyżej omawianego projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr LVII/395/23 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu .

Protokół głosownia imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 10

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu w celu opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 w m. Iłowo-Osada w zakresie chodnika i zatok autobusowych i poprosiła o zabranie głosu panią Mirosławę Tyszko Sekretarz Gminy, która wniosła o autopoprawkę w przedstawionym projekcie uchwały Rady Gminy Iłowo Osada w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko Mazurskiemu w celu opracowania dokumentacji projektowej na zadania pod nazwą Przebudowa drogi wojewódzkiej numer 544 w miejscowości Iłowo Osada w zakresie chodnika

i zatok autobusowych polegającą na zmianie treści paragrafu 1. W przedstawionym projekcie uchwały paragraf pierwszy brzmiał: „udzielić pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego w wysokości 26 tys. 998 złotych i 50 groszy na realizację zadania pod nazwą Przebudowa drogi wojewódzkiej numer 544 w miejscowości Iłowo-Osada w zakresie chodnika i zatok autobusowych. Autopoprawka wnosi doprecyzowanie zapisu przeznaczenia udzielonej pomocy finansowej, czyli paragraf pierwszy będzie brzmiał „udzielić pomocy finansowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego w wysokości 26 tys. 998 złotych i 50 groszy w celu opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą Przebudowa drogi wojewódzkiej numer 544 w miejscowości Iłowo Osada w zakresie chodnika i zatok, zatok autobusowych. Po wypowiedzi pani Mirosławy Tyszko Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu w celu opracowania dokumentacji projektowej dla realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 w m. Iłowo-Osada w zakresie chodnika i zatok autobusowych”. Rada Gminy jednogłośnie -14 głosami „Za” przegłosowała wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu w celu opracowania dokumentacji projektowej dla realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 w m. Iłowo-Osada w zakresie chodnika i zatok autobusowych”. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu pana Grzegorza Żóralskiego podinsp. ds. utrzymania infrastruktury gminnej. Pan Grzegorz Żóralski, poinformował, że pomoc finansowa dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest przeznaczona w celu opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 w m. Iłowo-Osada w zakresie chodnika i zatok autobusowych”. Inwestycja przewidziana dla 2 głównych zatok w centrum m. Iłowo-Osada przy ul. Wyzwolenia, gdzie znajduje się Szkoła Podstawowa, do której uczęszcza znaczna liczba dzieci w tym dojeżdżających. Z uwagi, iż jest to droga wojewódzka ruch pojazdów jest wzmożony, dlatego projektowanymi elementami są m. in. nowoczesne doświetlenie przejść dla pieszych w tym aktywne znaki informujące o tych przejściach, radarowy wyświetlacz prędkości oraz wybudowanie zatok wraz z nowymi miejscami na wiaty przystankowe, co z pewnością przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, zwłaszcza tych najmłodszych. Gmina Iłowo-Osada udzieli pomocy finansowej na ww. zadanie w kwocie 26.998,50 zł. Po wypowiedzi pana Grzegorza Żóralskiego Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania do ww. projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała wyżej omawiany projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie – 14 głosami „Za” podjęła uchwałę Nr LVII/396/23 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 544 w m. Iłowo-Osada w zakresie chodnika i zatok autobusowych, która stanowi załącznik do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 11

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. pkt. 12

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady LVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 13: 30/

Przewodniczący Rady Gminy

/-/Teresa Świątkowska

Protokołowała:

Ilona Gralińska